
Zapisy na wycieczkę autokarowo-pieszą nr 8 z Jeleniogórskiego Budżetu Obywatelskiego 

29.07.2025 r. (wtorek) 

- Lwówek Śląski – Płakowice – Zamek Grodziec - 

 

Wyjazd z Jeleniej Góry, z parkingu obok Kauflandu o godz. 8.00 

Powrót do Jeleniej Góry około godz. 19.00 

 

Lwówek Śląski – to jedno z najstarszych miast w Polsce, bogate w zabytki. Jednym z najcenniejszych jest Ratusz 

z III wieku łączący style gotycki i renesansowy, w trakcie zwiedzania zobaczymy Salę Ławy Sądowej z oryginalnymi 

freskami, bogato zdobioną Salę Ślubów, Loch Głodowy, Izbę Tortur, Wielką Sień posiadającą unikatowe sklepienie 

cyrklowe. W gotyckim kościele Wniebowzięcia NMP zachował się romański portal z czerwonego piaskowca. Stare 

Miasto otaczają średniowieczne mury obronne z dwiema wieżami bramnymi zachowane w bardzo dobrym stanie. 

 

  
 

Płakowice – niegdyś osobna miejscowość, dziś część Lwówka Śląskiego, oglądamy tu piękną budowlę z XVI wieku, 

okazały zamek będący jednym z największych renesansowych obiektów na Śląsku, dzięki bogato zdobionym 

krużgankom zyskał miano „małego Wawelu” (wnętrza niedostępne). 

 

  

 

Grodziec – na bazaltowym, powulkanicznym stromym stożku znajduje się późnogotycki Zamek Grodziec. Zamek 

główny tworzą dwie sporych rozmiarów kondygnacje. Na parterze oglądamy wielką salę oraz komnatę kominkową. 

Z kolei na piętrze można zwiedzić ciekawą kaplicę, salę rycerską oraz komnaty książęce. We wszystkich tych 

pomieszczeniach zostało ustawionych  wiele eksponatów, które nie tylko zdobią pomieszczenia i korytarze, lecz 

także nadają wnętrzu dawny, niepowtarzalny klimat. Z murów i wysokiego donżonu rozpościera się wspaniała 

panorama we wszystkich kierunkach. Między budynkiem głównym, a donżonem warto przemieścić się gankami 

strzelniczymi oraz drewnianymi tarasami. Z kolei w piwnicach zamku można zobaczyć wystawę narzędzi tortur 

służących do wymierzania w dawnych czasach kar za łamanie prawa. 



Podczas zwiedzania każdy turysta może się tutaj poczuć jakby niegdyś żył i mieszkał w tych komnatach. 

Średniowieczny klimat zamku jest tutaj mocno wyczuwalny. Przyczynia się do tego mnóstwo tajemnych przejść, 

wieżyczek, zakamarków, tuneli łączących pomieszczenia, krętych wąskich schodów czy bardzo niskich stropów. 

Uwaga: dojście z parkingu do zamku około 1 km. 

 

 
 

 
 

Organizator wycieczki: Oddział PTTK „Sudety Zachodnie” w Jeleniej Górze, ul. 1 Maja 86, 58-500 Jelenia Góra. 

Program i prowadzenie: Wiktor Gumprecht – przewodnik sudecki.  

Wycieczka przeznaczona jest z reguły dla seniorów 60+, wyłącznie mieszkańców Jeleniej Góry. 

Nie obowiązuje ograniczenie do trzech wycieczek dla tej samej osoby. 

 

Świadczenia dla uczestników: autokar, przewodnik, posiłek, ubezpieczenie NNW, bilety wstępu do zwiedzanych 

obiektów. 

 



Wpisowe na wycieczkę wysokości 30 zł/os płatne gotówką przy zapisie (w biurze PTTK), a dla osób zapisujących się 

elektronicznie – w ciągu 48 godz. po emailowym potwierdzeniu przyjęcia na wycieczkę, na konto Oddziału PTTK 

nr: 61 1090 1926 0000 0005 1400 0193, z dopiskiem: „Wycieczka JBO nr 8” lub w biurze PTTK – płatność tylko 

gotówką. 

 

Zapisy na wycieczkę rozpoczną się w dniu 18.07.2025 r. (piątek) o godz.8.30 – równocześnie: w biurze PTTK 

(21 osób) i na stronie https://forms.gle/QnTbheguBz2rxYDt8 (21 osób). Ze względu na ograniczoną ilość osób – 

liczy się kolejność zapisów. 

Zapisy odbywają się według „Zasad rekrutacji uczestników” – zatwierdzonych przez Miasto Jelenia Góra, 

a opublikowanych na stronie: http://www.pttk-jg.pl/ oraz na stronie: https://jeleniagora.pl/aktualnosci 

Wsparcie finansowe Miasta Jelenia Góra w ramach Jeleniogórskiego Budżetu Obywatelskiego: 

 

 

 


